

Informacja w zakresie edukacji prawnej w obszarze działania SR w Gostyniu

Realizując projekt edukacji prawnej dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych zwróciłem się do Starosty Gostyńskiego o poinformowanie dyrektorów wszystkich szkół o możliwości nawiązania współpracy we wskazanym zakresie.

Zainteresowanie uczestnictwem w projekcie zgłosili dyrektorzy Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespołu Szkół Ogólnokształcących Gostyniu oraz Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Z dyrektorami wymienionych placówek telefonicznie omówiłem cele projektu oraz możliwe formy jego realizacji.

W maju i czerwcu tego roku przeprowadzone zostały cztery spotkania (lekcje) z młodzieżą uczęszczającą do Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Spotkania te odbyły się w Sądzie Rejonowym w Gostyniu, a ich tematem była struktura wymiaru sprawiedliwości, przebieg procesu sądowego z uwzględnieniem jego odmian oraz stron w nim uczestniczących. W czasie spotkań omówione zostały także inne kwestie, a w tym odpowiedzialność nieletnich za czyny karalne, problematyka odpowiedzialność za publikacje w internecie (cyberprzemoc) i szereg innych zgłoszonych przez młodzieży w formie spontanicznych pytań, kwestii.

Według deklaracji nauczycieli w spotkaniach wzięło udział 119 uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu (Technikum Rolnicze, Technikum Zawodowe, Liceum Ogólnokształcące). Dwa spotkania z młodzieżą poprowadziłem osobiście, a w dwóch uczestniczyła także pani kurator Alicja Porzucek z ZKSS w Gostyniu.

Kolejne spotkanie z młodzieżą z Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz pierwsze lekcje z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących planowane są na połowę września 2017 roku.

Wskazuję jednocześnie, że niezależnie od programu edukacji prawnej przez cały ubiegły rok szkolny spotykałam się z uczniami szkół podstawowych, którym przybliżałam funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości. Spotkań tych było co najmniej 10 (nie były one w żaden sposób ewidencjonowane) i najpewniej uczestniczyło w nich nieco ponad 200 uczniów. Odbyły się także dwa lub trzy spotkania z przedszkolakami.